INVERSIONES DE ADMINISTRACIÓN DE LIQUIDEZ 0,00 485.642.514,00 485.642.514,00 0,00 485.642.514,00 485.642.514,00 0,00

1224 - INVERSIONES DE ADMINISTRACIÓN DE LIQUIDEZ AL COSTO 485.642.514,00 485.642.514,00 485.642.514,00 485.642.514,00 0,00

dic-24 dic-23

La UAERMV mediante acuerdo número 015 de diciembre de 2007 recibió en cesión del 

FONDATT trescientas treinta y tres acciones (333) de la Empresa Industrial y Comercial del 

Estado TRANSMILENIO S.A., estas fueron reconocidas contablemente por su valor 

nominal con la información patrimonial allegada por parte de la entidad emisora de las 

acciones. Su registro se efectuó de acuerdo con las disposiciones contables para este tipo de

[...]

ascienden a la suma de $485.642.514, en el mes de abril de 2015 como resultado del ejercicio 

y decisión de la Asamblea General de Accionistas se autoriza la capitalización de las 

utilidades del 2014, por lo que se incrementó el número de acciones a cuatrocientas setenta 

y dos (472). 

La Unidad clasificó las Inversiones en Administración de liquidez por tratarse de una 

empresa no controlada, la actualización se hizo al costo y el calculó con base en el patrimonio 

de Transmilenio por el porcentaje de participación de la entidad, como el valor resultó ser